

BILAN AU 31/12/2018
PERIODE DU 01/01/2018 AU 31/12/2018
 (Nombre de mois : 12)

ACTIF	EXERCICE 2018 NET	EXERCICE 2017 NET	PASSIF	EXERCICE 2018	EXERCICE 2017
ACTIF IMMOBILISE			CAPITAUX PROPRES		
- Immobilisations incorporelles	-	-	- Apports	1 090 092	1 090 092
- Immobilisations corporelles	1 266 390	1 321 692	- Report à nouveau	580 639	574 246
- Immobilisations financières	428 279	429 809	- Résultat de l'exercice	4 936	6 393
			- Subventions d'investissements	114 302	123 095
	1 694 669	1 751 501		1 780 097	1 793 827
			PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
			- Provisions pour risques	193 273	193 273
			- Provisions pour charges	219 760	219 760
				413 034	413 034
ACTIF CIRCULANT			DETTES A LONG TERME		
- Créances clients	96 121	186 254	- Engagements sociaux / CCIRBFC	345 412	218 252
- Autres créances	78 582	223 875	DETTES A COURT TERME		
- Disponibilités	1 906 698	1 624 818	- Dettes fournisseurs	565 123	636 116
- Charges constatées d'avance	13 997	16 482	- Dettes fiscales et sociales	285 596	339 587
			- Autres dettes	141 931	130 354
	2 095 398	2 051 429	- Produits constatés d'avance	258 874	271 761
				1 251 524	1 377 818
TOTAL GENERAL	3 790 067	3 802 930	TOTAL GENERAL	3 790 067	3 802 930

COMPTE DE RESULTAT
PERIODE DU 01/01/2018 AU 31/12/2018
 (Nombre de mois : 12)

	EXECUTE EXERCICE 2018		EXECUTE EXERCICE 2017
PRODUITS D'EXPLOITATION		PRODUITS D'EXPLOITATION	
- TFC nette perçue	1 498 743	- TFC nette perçue	1 817 781
- Ventes de marchandises	540 916	- Ventes de marchandises	519 251
- Prestations de services	540 916	- Prestations de services	519 251
- Montant net du chiffre d'affaires	25 267	- Montant net du chiffre d'affaires	27 028
- Ressources publiques	486	- Ressources publiques	781
- Autres produits et reprises de provisions		- Autres produits et reprises de provisions	
Total des produits d'exploitation (1)	2 065 412	Total des produits d'exploitation	2 364 841
CHARGES D'EXPLOITATION		CHARGES D'EXPLOITATION	
- Achat de marchandises	-	- Achat de marchandises	-
- Autres achats et charges externes	1 872 012	- Autres achats et charges externes	2 233 138
- Impôts et taxes	42 715	- Impôts et taxes	28 779
- Salaires et traitements	2 643	- Salaires et traitements	2 328
- Charges sociales		- Charges sociales	
- Dotations aux amortissements et provisions	146 867	- Dotations aux amortissements et provisions	123 763
- Autres charges	34 716	- Autres charges	35 475
Total des charges d'exploitation (2)	2 098 953	Total des charges d'exploitation	2 423 483
RESULTAT D'EXPLOITATION (1 - 2) = (3)	- 33 541	RESULTAT D'EXPLOITATION	- 58 642
RESULTAT FINANCIER (4)	12 512	RESULTAT FINANCIER	159 986
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4) (5)	- 21 029	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4)	101 344
RESULTAT EXCEPTIONNEL (6)	16 092	RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 94 952
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (8)	- 4 936	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	6 393